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1.1

1
活動簡介：粵語朗誦比賽報名費用和聘請導

師費用。目標：透過朗誦比賽，以擴闊學生

的視野，發展學生的潛能。

上學期 全校學生 16位 $4,642.50 $290.20 E1、E5 中文

結果16位同學

參加了校際朗

誦比賽，11位

取得了優良奬

或良好獎。

 

2 中文科硬筆書法比賽報名費 上學期 全校學生 1 $100.00 $100.00 E1 中文
學生表現正面

(達標)


3

活動簡介:普通話朗誦比賽、普通話演講比賽

等報名費用和校外導師費用。目標:透過不同

類型的比賽，以擴闊學生的視野，發展學生

的潛能。

上學期 全校學生 15 $4,105.00 $273.67 E1、E5、E8 普通話科

結果有15位同學

參加了校際朗誦

比賽，共取得了

14個優良奬或良

好獎。

 

4 香港音樂及朗誦協會英文科朗誦報名費用 上學期 全校學生 15 $3,150.00 $210.00 E1、E5 英文

學生表現積極

投入活動 

2022-23學年
全方位學習津貼  運用報告

嶺南中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於㇐項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

4 香港音樂及朗誦協會英文科朗誦報名費用 上學期 全校學生 15 $3,150.00 $210.00 E1、E5 英文 投入活動

(達標)



5 英文科 Guide Dog Seminar 23年5月 全校學生 627 $800.00 $1.28 E1 英文

學生表現積極

投入活動

(達標)

 

6 數學科 亞洲國際數學奧林匹克公開賽暨 上學期 全校學生 10 $960.00 $96.00 E1 數學
學生表現及比
賽結果(達標)



7
Secondary School Mathematics & Science
Competition(SSMSC)2022 2023年4月 (停辦) 中五 0 $0.00 $0.00 E1 數學 N/A 

8 奧數比賽
2023年1月7日及2月25日

(免費)
中一至中三 45 $0.00 $0.00 E1 數學

學生表現積極

投入活動

(達標)



9 初中本地歷史文化導賞團 2023年3月24日 中一 126 $14,440.00 $114.60 E1 、E2 歷史

整體成效理

想。從中一級

學生Google
Form的回應可

見，他們認真

完成學習任務

，而帶隊老師

亦表示絕大部

分學生投入學

習活動，留心

聆聽導賞員的

講解，有助增

加他們對本地

歷史發展的認

識。

 

識。



10 高中體驗活動︰參觀終審法院 2022年11月25日 中四至中六 21 $500.00 $23.81 E2 歷史

整體成效不

俗。學生留心

聆聽導賞員的

講解，有助認

識本港司法制

度的歷史發展

，亦明白守法

的重要性。

 

11 高中體驗活動︰戰區90 2023年7月11日 中一、中四、中五 25 $5,630.00 $225.20 E1、E2 歷史

整體成效良

好。從老師於

活動期間的觀

察所見，同學

積極投入參與

活動，在活動

後的反思環節

當中，大部分

均積極表達自

己的感受，能

切身處地了解

戰爭的可怕。

學生從中感受

到戰爭帶來的

巨大破壞，明

白到和平的重

 

白到和平的重

要性。

12
參觀金管局資訊中心
目標︰加強認識香港金融制度

2023年6月21日 中五 25 $1,750.00 $70.00 E2︰前往場

地車費津貼
經濟

達標，25位中

五學生參觀金

管局資訊中心

，中心介紹香

港貨幣、銀行

業及金融服務

的發展，加強

認識香港金融

制度

 

13 血證課程 28/06/23 中四及中五 28 $3,270.00 $116.79 E1 科學
學生表現積極

投入活動

(達標)



14 參觀科學館及觀賞球幕電影 24/04/23 中四 50 $1,062.00 $21.24 E2 科學
學生表現積極

投入活動

(達標)



15 物理科參觀可觀自然育中心租車費 Dec-22 全校學生 60 $2,480.00 $41.33 E2 物理
學生表現正面

(達標)


16 物理科全方位學習活動 - 認識纜車設計

及運作
Dec-22 全校學生 25 $8,340.00 $333.60 E1 物理

學生表現正面

(達標)


17
參觀「香港賽馬會呈獻系列：八大‧尋

龍記」展覽
17/9/2022 中三 56 $1,600.00 $28.57 E2 跨學科（其他）

學生表現積極

投入活動

(達標)



18 地理野外實地考察活動及考察營 全學年 中四至中六 60 $7,537.80 $125.63 E1,E2 地理

達標,高中地理

考察舉行了4次
活動



活動

19 中一級全方位活動 12/2022及5/2023 中一 30 $880.00 $29.30 E1 地理

部分達標,中一

級只有1班進行

了全方位活動





20 環保教育活動 全學年 全校 300 $0.00 $0.00 E1 地理

部分達標，於

課外活動舉行

了環保推廣活

動

 

21
參加有關環保教育的校外課程、工作

坊、比賽、領袖訓練或交流活動
全學年 中四至中六 20 $0.00 $0.00 E1 地理

達標，舉行了

環保講座及到

校工作坊

  

22 綜合人文科全方位學習活動 - 水平線土地

工作坊
23年7月 中三 30 $4,020.00 $134.00 E1 綜合人文

學生表現積極

和投入活動


23 綜合人文科全方位學習活動 "可持續發

展的重要性"講座
23年7月 中三 120 $9,000.00 $75.00 E1 綜合人文

學生表現積極

和投入活動


24 視藝科自畫像比賽 22年10月 F4 3 $750.00 $250.00 E1 藝術（視藝）
學生表現及比
賽結果(達標)

  

25 輕彩繪體驗工作坊 22年12月 F1-F5 25 $5,000.00 $200.00 E1 藝術（視藝）
學生表現及作

品 (達標)


26 變臉及古彩戲法-演出暨示範講座 22年10月 F4-F6 250 $2,500.00 $10.00 E1 藝術（其他）
表演質素及學
生反應(達標)



27 藝術與學生成⾧講座 23年3月 F1-F3 320 $1,500.00 $4.69 E1 藝術（視藝）
演講質素及學
生反應(達標)



28  Art Central 23年3月 F4 7 $1,086.00 $155.14 E1 藝術（視藝）
展覽質素     (達
標)

  

29 視藝科書法工作坊 23年6月 全校 50 $2,500.00 $50.00 E1 藝術（視藝）
學生表現及比
賽結果(達標)



30 視藝科 M+藏品專題導賞及延伸工作坊租

車費
23年7月 F4 10 $960.00 $96.00 E5 藝術（視藝）

學生表現及作

品(達標)
30

車費
23年7月 F4 10 $960.00 $96.00 E5 藝術（視藝）

品(達標)


31 宗教科聖經視藝教材開支 22年12月 全校 120 $9,139.50 $76.16 E1 宗教
學生表現及比
賽結果(達標)

 

32 宗教科青苗計劃到教會活動租車費用 22年11月 中一 120 $2,200.00 $18.33 E2 宗教
學生表現正面

(達標)


33 宗教教育委員會生命教育電影欣賞 "等

一個擁抱" 播放及座談會
23年4月 全校 627 $5,000.00 $7.97 E1 宗教

學生表現及比
賽結果(達標)



34 宗教委員會崇光團團契職員訓練 23年 3月至5月 全校 30 $3,400.00 $113.33 E1 宗教
學生表現正面

(達標)


35 宗教科高中生命教育 中六級講座 上學期 F6 90 $2,000.00 $22.22 E1 宗教
演講質素及學
生反應



36 旅款科澳門旅遊及歷史文化探索之旅船

費
23年7月 F4 20 $3,548.00 $177.40 E5 旅款

學生表現積極

投入活動
 

37 旅款科 香港迪士尼樂園 款客服務體驗

坊費用
23年7月 F5 20 $7,670.00 $383.50 E1 旅款

學生表現積極

投入活動
 

38 體育科 室內三項鐵人賽推廣活動 23年 5月至6月 全校 627 $1,800.00 $2.87 E6 體育
學生表現積極

投入活動


39 設計與科技科無人機編程進階課程 下學期 全校 30 $8,000.00 $266.67 E5 跨學科（其他）
學生表現積極

投入活動


40 F.1全級STEM活動 - Micro-bit 模型氣墊船

工作坊
23年1月 F1 120 $24,880.00 $207.33 E1 跨學科（STEM）

學生表現積極

投入活動


41 F.2全級STEM活動 - Micro-bit 英國火箭車

工作坊
23年1月 F2 120 $31,255.00 $260.46 E1 跨學科（STEM）

學生表現積極

投入活動


42 中一及中二級 HKU校本支援計劃課程 下學期 全校 120 $38,160.00 $318.00 E6 跨學科（STEM）
學生表現積極

投入活動


43 IT委員會STEM比賽培訓 全學年 中二至中四 20 $22,400.00 $1,120.00 E6 跨學科（STEM）
學生表現積極

投入活動
 

44 STEM組 Girls STEM計劃 全學年 全校 10 $1,400.00 $140.00 E1 跨學科（STEM）
學生表現積極

投入活動
 

投入活動

45 生命教育委員會 "幸福秘方" 物資 全學年 全校 627 $1,707.00 $2.72 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)
 

46
生命教育委員會學生事務日 - 中一級活動材
料 Bingo 卡200張 上學期 F1 120 $442.00 $3.68 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)




47
生命教育委員會7/9, 9/9周會活動 (幸福秘

方) 遊戲卡700張 22年9月 全校 627 $396.00 $0.63 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


48
生命教育委員會中一全方位學習日活動- 桌
遊體驗工作坊 22年9月 F1 120 $9,750.00 $81.25 E6 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


49
生命教育委員會 - 生活技能工作坊

(中五級時間管理及目標訂立講座 2/9/2022) 22年9月 F5 100 $1,500.00 $15.00 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


50 生命教育委員會-中六性格透視工作坊 22年9月 F6 90 $33,600.00 $373.33 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


51 生命教育委員會 中六級班級經營活動 全學年 F6 90 $1,200.00 $13.33 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


52 生命教育委員會-中五班際比賽 (跳大

繩)
22年9月 F5 100 $536.40 $5.36 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


53 生命教育委員會-中二正向關係活動 22年9月 F2 120 $4,950.00 $41.25 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


54 生命教育委員會-中二團隊協作活動 上學期 F2 120 $22,800.00 $190.00 E6 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)
 

55 生命教育委員會中二 "藝術表意" 工作

坊
全學年 F2 120 $17,900.00 $149.17 E6 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)
 

56 生命教育委員會-同理心思維系統 上學期 F2 120 $15,600.00 $130.00 E6 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


57 生命教育委員會-中三級性格透視工作坊 22年10月 F3 120 $49,122.50 $409.35 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


58 生命教育委員會 國際交流委員會生命教

育講座
23年1月,3月 F6 90 $5,524.00 $61.38 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


59 德育及公民教育委員會 公民領袖計劃 全學年 全校 60 $57,440.37 $957.34 E1、E5 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


(達標)

60 生命教育委員會-中四級高空歷奇活動 22年12月 F4 90 $42,793.00 $475.48 E6 德育、公民及國民教育
學生表現積極

投入活動


61 生命教育委員會-毛孩天台重聚演唱會 23年3月 全校 2 $400.00 $200.00 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


62 生命教育委員會-教育工作坊 23年3月 F1-F3 360 $5,700.00 $15.83 E2 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


63 生命教育委員會中三級休整活動 23年4月 F3 120 $14,390.00 $119.92 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


64 生命教育委員會中一生命教育課整理師

工作坊
23年4月 F1 120 $37,500.00 $312.50 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


65
生命教育委員會-中五級「解讀人生」真

人圖書館分享 、中五時間管理及執行力

講座

23年6月 F5 100 $8,100.00 $81.00 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


66 生命教育委員會校園欺凌工作坊

(F.1,F.2)
23年4-5月 F1-F2 240 $11,000.00 $45.83 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


67 生命教育委員會教育活動物資 下學期 F3-F4 210 $1,496.60 $7.13 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)


68 生命教育委員會中一及中三級成長思維

課程
全學年 F1 & F3 240 $34,000.00 $141.67 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


69 生命教育委員會 中一至中五級性教育工

作坊
23年6月 F1-F5 500 $30,375.00 $60.75 E1 德育、公民及國民教育

學生表現正面

(達標)


70
德公委員會學生參與 新聞教育基金香港

有限公司 "中學生傳媒教育工作坊" 費

用

23年6月 全校 5 $350.00 $70.00 E1 德育、公民及國民教育
學生表現正面

(達標)
 

71 全人發展小組及聖經科 生命師傳計劃 全學年 全校 627 $29,361.00 $46.83 E5 價值觀教育
學生表現正面

(達標)


72 S4 Entrepreneurial Spirit Training

4
上學期 F4 90 $18,000.00 $200.00 E5 價值觀教育

學生表現正面

(達標)
 

4 (達標)

73 初中選修科 - 日語班 全年 F1-F3 60 $104,640.00 $1,744.00 E6 初中選修 評估結果達標  

74 初中選修科 -韓語初階班 全年 F1-F3 60 $75,000.00 $1,250.00 E6 初中選修 評估結果達標  

75 初中選修科 - 欖球導師費用 全年 F1-F3 30 $8,400.00 $280.00 E5 初中選修 評估結果達標 

76 初中選修科 - 跆拳道導師費用 全年 F1-F3 30 $11,900.00 $396.67 E5 初中選修 評估結果達標 



77 初中選修科-藝術與生活導師費用 全年 F1-F3 30 $8,400.00 $280.00 E5 初中選修 評估結果達標 

78 初中選修科-動畫設計拍攝影片用品 全年 F1-F3 30 $2,046.00 $68.20 E5 初中選修 評估結果達標  

79 初中選修科-射箭活動教練及器材費用 全年 F1-F3 30 $43,138.60 $1,437.95 E1、E2、E5 初中選修 評估結果達標 

80 初中選修科-時裝設計導師費 全年 F1-F3 30 $23,410.00 $780.33 E5 初中選修 評估結果達標 

81 初中選修科-創意廚藝課堂費用 全年 F1-F3 30 $1,327.50 $44.25 E1 初中選修 評估結果達標 

82 初中選修科-戲劇進階班 全年 F1-F3 30 $28,000.00 $933.33 E1 初中選修 評估結果達標 

83 初中選修科-STEM AI課堂 全年 F1-F3 30 $31,260.00 $1,042.00 E1 初中選修 評估結果達標 

84 初中選修科 -Junior Form Elective

dance class (Hip Hop Dance)
全年 F1-F3 30 $16,800.00 $560.00 E1 初中選修 評估結果達標 

85 課外活動委員會-學生領袖訓練招募 全年 全校 30 $31,098.00 $1,036.60 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


86 校園電視台進階拍攝訓練班 全年 全校 30 $157,455.00 $5,248.50 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)
 

87 校園電視台微電影訓練班、記者及主播

培訓及資訊節目製作課程
全年 全校 30 $80,937.00 2697.9 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)

 

88 籃球學會籃球教練費、場地費 全年 全校 30 $42,020.00 1400.666667 E1、E5 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



89 排球學會籃球教練費 23年7-8月 全校 30 $1,600.00 53.33333333 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



90 家政會潤唇膏工作坊 22年12月 全校 30 $3,000.00 100 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動 90 家政會潤唇膏工作坊 22年12月 全校 30 $3,000.00 100 E1 課外活動 投入活動

(達標)



91 綠嶺行動植物培植物資 全年 全校 20 $756.39 37.8195 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



92 視藝學會物資 全年 全校 20 $188.44 9.422 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



93 新興運動學會閃避球校隊訓練班、比賽

報名費
全年 全校 30 $22,415.00 747.1666667 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)

 

94 新興運動學會-Cornhole, 芬蘭木棋, 法

式滾球恆常班
全年 全校 30 $13,590.00 453 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



95 STEM學會物資 全年 全校 30 $2,838.64 94.62133333 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



96 音樂科訓練營及物資 下學期 全校 30 $173.00 5.766666667 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)

 

97 課外活動委員會 中六級全方位學習日 22年12月 F6 90 $27,330.00 303.6666667 E2 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



98 課外活動委員會海洋公園全方位學習之

旅 F.1-F.5
22年12月 F1-F5 500 $44,250.00 88.5 E2 課外活動

學生表現積極

投入活動

(達標)



99 家政學會綠色講座 - 食物浪費及回收 23年1月 全校 25 $1,725.90 69.036 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


100 23年3月 24 $2,500.00 104.1666667 E5 學生表現正面100 紅十字會 參觀紅十字會租車費 23年3月 全校 24 $2,500.00 104.1666667 E5 課外活動
學生表現正面

(達標)
 

101 設計與科技學會 亞加力LED夜光雕刻燈座工

作坊
23年3月 全校 20 $1,248.00 62.4 E1 課外活動

學生表現正面

(達標)




102 中文學會活動遊戲 23年4月 全校 20 $726.77 36.3385 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


103 英詩學會活動開支 全年 全校 20 $493.70 24.685 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


104 羽毛球學會比賽開支 23年6月 全校 8 $1,666.00 208.25 E1 課外活動
學生表現積極

投入活動


105 文化共融鼓舞樂 - 印度舞與埃及鼓舞文化

交流
23年6月 全校 627 $3,000.00 4.784688995 E1 課外活動

學生表現積極

投入活動


106 課外活動委員會 午間體藝活動挑戰賽開支 23年6月 全校 627 $1,125.00 1.794258373 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


107 舞蹈會課程導師費 Hip Hop course 全年 全校 30 $17,623.00 587.4333333 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


108 課外活動委員會 福音性成長活動費用 23年6月 F1& F3 240 $16,000.00 66.66666667 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


109 課外活動委員會 體藝發展活動 試後活動 23年7月 全校 500 $4,500.00 9 E1 課外活動
學生表現正面

(達標)


110 中三級溫習技巧訓練班- 蕃茄溫習法 下學期 F3 120 $11,100.00 92.5 E6 學術發展 評估結果達標 

111 中六級「備試DSE加油站」學生講座 23年1月 F6 90 $3,300.00 36.66666667 E1 學術發展
演講質素及學
生反應



112 學術發展委員會 中一級筆記工作坊 下學期 F1 120 $13,900.00 115.8333333 E6 學術發展 評估結果達標 

113 學術發展委員會中五級讀書有法工作坊 23年3月 F5 100 $11,000.00 110 E6 學術發展 評估結果達標 

114 中一新生適應計劃- 結出仁愛良善果子

活動
22年9月 F1 120 $2,413.90 20.11583333 E1 輔導

學生表現積極

投入活動

(達標)


活動

(達標)

115 輔導委員會中㇐成⾧挑戰營 22年10月 F1 120 $18,060.00 150.5 E1 輔導
學生表現正面

(達標)
 

116 輔導組社交達人場地及物資租用 上學期 全校 50 $1,360.00 $27.20 E1 輔導
學生表現正面

(達標)
 

117 輔導委員會 舞大龍3堂教學及表演器材
等費用

上學期 全校 30 $10,000.00 $333.33 E1、E5 輔導
學生表現積極

投入活動


118 輔導委員會初中義工組 「主旋律」活動 全年 全校 30 $6,172.90 $205.76 E1 輔導
學生表現正面

(達標)


119 輔導委員會義工小組 「皮革同工」費用 全年 全校 30 $10,243.00 $341.43 E1、E5 輔導
學生表現正面

(達標)
 

120 輔導委員會大哥姐氣球訓練班 全年 全校 50 $35,000.00 $700.00 E6 輔導
學生表現正面

(達標)
 

121 輔導委員會中㇐級大哥哥大姐姐活動 羊
毛針氈手作工作坊

全年 全校 50 $4,300.00 $86.00 E6 輔導
學生表現正面

(達標)
 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

12,468 $1,664,781.41

1.2

1 日本交流團 23年6月 全校 20 $87,200.00 $4,360.00 E3 德育、公民及國民教育
學生表現積極

投入活動
 

2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

20 $87,200.00

12,488 $1,751,981.41

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計



編號 項目 用途 實際開支  ($)

1 新興運動學會 飛鏢機3部, 飛鏢30枝 $1,376.00
2 初中選修科" 創意廚藝 圍裙30件 $1,920.00

3 新興運動學會

芬蘭木棋套裝, Cornhole
套裝, 法式滾球練習套

裝, 躲避盤

$9,560.00

4 新興運動學會 閃避球 $4,710.00
5 初中選修科跆拳道 跆拳道用品 $30,000.00

6 STEM學會

STEM模型42個、瓶子20

個及運費, 太陽能模型

1個

$2,997.07

7 校園電視台

攝機、相機備用電池、

外接硬碟、便攜式影像

擷取器、降噪器

$3,273.93

8 中文學會活動物資 三國華容道拼圖 $368.46
9 香港青年獎勵計劃 AYP 桌遊用品 $2,920.00

10 籃球會 籃球25個 $4,984.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$62,109.46

$1,814,090.87第1及第2項總開支

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

627

第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、

活動物資等）

職位： 副校⾧

受惠學生人數︰ 627

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 曾啟志

全校學生人數︰




